
               UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Programa de Pós-Graduação em História – PPGH
Área de Concentração – História e Regiões

PORTARIA Nº 03-PPGH/UNICENTRO, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2016.

Designa a  Comissão de Avaliação Interna  do
programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em
História, da UNICENTRO.

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU
EM HISTÓRIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE, UNICENTRO, no uso
de suas atribuições e considerando a decisão da assembleia geral do programa, conforme ata nº 08-
ASSEMBLEIA GERAL/PPGH, de 18 de fevereiro de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Comissão de Avaliação Interna do Programa de Pós-Graduação
Stricto Sensu em História, conforme segue:

I - Prof. Ancelmo Schörner, RG nº 1.893.372-6/SC (presidente);

II - Prof. Helio Sochodolak, RG nº 4.980.821-6/PR;

III - Prof. José Adilçon Campigoto, RG nº 7.784.540-2/PR;

IV - Prof. Oseias de Oliveira, RG nº 10.592.782-7/PR.

§ 1º A designação de que trata o caput deste artigo é para o período de 02 a 31 de
maio de 2016.

§ 2º A comissão deverá apresentar relatório de seus trabalhos na assembleia ordinária
do PPGH, agendada para 07 de julho de 2016.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data.

Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  Stricto  Sensu em  História  da
Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO.

Ancelmo Schörner,
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em História
PORT. Nº 495/2015-GR/UNICENTRO

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em História – PPGH-UNICENTRO – Campus de Irati
BR 153 – Km 07 – Caixa Postal 21 – CEP 84500-000 – Riozinho – Irati/PR - (42) 3421-3129

ppgh.unicentro@gmail.com – http://www.unicentro.br/ppgh

mailto:ppgh.unicentro@gmail.com
http://www.unicentro.br//posgraduacao/mestrado/historia/


               UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Programa de Pós-Graduação em História – PPGH
Área de Concentração – História e Regiões

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em História – PPGH-UNICENTRO – Campus de Irati
BR 153 – Km 07 – Caixa Postal 21 – CEP 84500-000 – Riozinho – Irati/PR - (42) 3421-3129

ppgh.unicentro@gmail.com – http://www.unicentro.br/ppgh

mailto:ppgh.unicentro@gmail.com
http://www.unicentro.br//posgraduacao/mestrado/historia/

	Designa a Comissão de Avaliação Interna do programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em História, da UNICENTRO.

